
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital                                                                                                                                                             1 
foi publicado em     / 02/2021  

 

 

Edital n.º 046/2021-PROGESP                                                            Boa Vista-RR, 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público os pontos sorteados, dos quadros 21 a 27, da prova escrita ocorrida em 04/02/2021 

do Processo seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do edital nº 

31/2020 de 18 de dezembro de 2020, publicado no D.O.U. em 22 de dezembro de 2020, seção 03, 

retificado pelo edital nº 36/2020 de 22 de dezembro de 2020, publicado no D.O.U. em 24 de 

dezembro de 2020, seção 3, conforme abaixo: 
 

Quadro 21 – Colégio de Aplicação – Química 

3- Soluções e Propriedades Coligativas; 

 

Quadro 22 – Colégio de Aplicação - Língua Portuguesa 

 

4- Processos de escrita e reescrita na aula de língua portuguesa na Educação Básica; 

 

Quadro 23 – Colégio de Aplicação – Artes Visuais 

 

2- As Leis 10.639/2003 e 11.645/2008 e o ensino de artes visuais na educação 

básica. 

 

Quadro 24 – Medicina Veterinária- Clínica Médica 

 

1- Principais ectoparitoses de interesse em Medicina Veterinária; 

 

Quadro 25 – Medicina Veterinária - Anatomia e Anestesiologia Veterinária. 

 

4- Anestesia dissociativa em animais domésticos; 

 

Quadro 26 – Zootecnia 

 

5- Interações entre populações Intraespecíficas e Interespecíficas: conceito, interações 

positivas e interações negativas. 

 

Quadro 27 – LEDUCARR – Letras 

 

5- Fatores de textualidade e construção dos sentidos do texto; 

 
(Assinado digitalmente em 05/02/2021 16:43 ) 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

PRO-REITOR 

3141586 

 

 
Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu número: 49, 

ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 05/02/2021 e o código de verificação: 86a229df5b 


